
UCHWAŁA NR IV/      /2019 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia .... lutego 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bojanów  na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 131 ust. 4 i 6, w związku z art. 

29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. z 2018 r. 

poz. 996) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się następujące kryteria naboru w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych 

form wychowania przedszkolnego na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z ich 

wartością punktową: 

1. Kandydat, którego rodzic/opiekun prawny pracuje lub uczy się w trybie dziennym lub 

prowadzi gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą 

a) oboje rodziców/ opiekunów prawnych – 25 pkt 

b) tylko jeden z rodziców/ opiekunów prawnych – 10 pkt 

c) rodzic/ opiekun prawny samotnie wychowujący - 25 pkt. 

 

2. Przedszkole/oddział przedszkolny znajduje się w obszarze objętym obwodem szkoły 

podstawowej, właściwej ze względu na miejsce zamieszkania kandydata – 8 pkt. 

 

3. Kandydat, którego rodzeństwo jest lub było wychowankiem danego 

przedszkola/oddziału przedszkolnego –  5 pkt. 

 

4. Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły podstawowej, w której obwodzie 

znajduje się przedszkole/oddział przedszkolny – 5 pkt.  

 

5. Zadeklarowany czas pobytu kandydata w przedszkolu/oddziale przedszkolnym 

powyżej 5 godzin dziennie  1 punkt za jedną godzinę ponad podstawę programową – 

1-5 pkt. 

 

6. Wskazanie przedszkola/oddziału przedszkolnego jako placówki pierwszego wyboru – 

2 pkt. 

 

 

 



§ 2. 

Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1: 

1. Zaświadczenie z zakładu pracy, potwierdzające zatrudnienie (od każdego z rodziców/ 

opiekunów prawnych), zaświadczenie ze szkoły  potwierdzające naukę  w trybie 

dziennym, w przypadku samozatrudnienia aktualny wpis do działalności gospodarczej. 

2. Oświadczenie rodzica/ów, opiekuna prawnego/ opiekunów prawnych o miejscu 

zamieszkania. 

3. Oświadczenie rodzica/ów, opiekuna prawnego/ opiekunów prawnych, że rodzeństwo 

kandydata jest lub było wychowankiem danego przedszkola/oddziału przedszkolnego. 

4. Oświadczenie rodzica/ów, opiekuna prawnego/ opiekunów prawnych, że rodzeństwo 

kandydata uczęszcza do szkoły podstawowej, w której obwodzie znajduje się 

przedszkole/oddział przedszkolny. 

§ 3. 

W przypadku uzyskania przez więcej niż jedno dziecko takiej samej liczby punktów,  

o przyjęciu decyduje kolejność złożenia wniosku. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XXX/243/2018 Rady Gminy Bojanów z dnia 5 marca 2018 roku  

w sprawie ustalenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bojanów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania 

tych kryteriów. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

§ 6. 

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

                                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                                                 Emil Bieleń 

  

 



                                                        UCHWAŁA NR  IV/      /2019 

 

                                                       RADY GMINY BOJANÓW 

 

                                                           z dnia 27 lutego 2019r 

  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Bojanów, udostępnianych operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz 

przedsiębiorstwom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

przewozu osób. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2018  r. poz. 994 z póżn. zm) oraz art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust.1 pkt 6 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. 2018 r.  poz. 2016) 

Rada Gminy Bojanów uchwala, co następuje: 

 

                                                                      §  1.  

 

1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 

Bojanów, udostępnione dla operatorów i przewoźników. 

 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 

 do niniejszej uchwały. 

                                                                     §  2. 

    

Określa się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych o których mowa 

w § 1: 

 

1) przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do chwilowego zatrzymania się w celu 

umożliwienia wsiadania lub wysiadania pasażerów, bez realizacji wydłużonego postoju, 

 

2) korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się po uzyskaniu zezwolenia na 

wykonanie krajowego drogowego przewozu osób lub zaświadczenia na wykonywanie 

publicznego transportu zbiorowego, 

 

 

3) w przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w 

ciągu drogi (np. remont, przebudowa), korzystanie z przystanków komunikacyjnych może 

zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku lub tymczasową 

zmianę jego lokalizacji, 

 

4) informacja o czasowym ograniczeniu korzystania z przystanku komunikacyjnego zostanie 

zamieszczona na tym przystanku wraz z jednoczesnym powiadomieniem o tym fakcie 

zainteresowanych operatorów i przewoźników w sposób zwyczajowo przyjęty, 

 

 

5) operator i przewoźnik ma obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkłady jazdy poprzez 

zawieszenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą z dnia 

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe ( Dz. U. 2018 r.  poz. 2244), 

 

6)  zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji lub reklam 

niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 



 

7) umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy oraz jej utrzymanie w należytym stanie 

technicznym należy do operatora lub przewoźnika, 

 

8) stawki opłat za korzystanie przez operatora lub przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych ustala odrębna uchwała Rady Gminy Bojanów, 

 

9) przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązany jest do : 

 

a) korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom korzystanie z 

nich na równych prawach, 

 

b) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków 

z których korzysta, 

 

c)  terminowego regulowania opłat wynikających z zawartej umowy na korzystanie z 

przystanków komunikacyjnych. 

 

                                                                         §  3. 

  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

                                 

                                                                          §  4. 

 

Traci moc uchwała nr III/9/2014 Rady Gminy Bojanów z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych  na terenie gminy Bojanów, udostępnionych dla  

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

                                                                          §  5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                              

                                                                                                                                        Emil Bieleń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr IV/    /2019 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Bojanów udostępnianych operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom 

uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

L.p Lokalizacja Numer 

przystanku 

Strona 

zatrzymania 

Kierunek 

1 Burdze  02/03 P +L Droga powiatowa nr 

1029R Stalowa Wola - 

Burdze 

2 Burdze sklep 01/04 L+P Droga powiatowa nr 

1029R Stalowa Wola - 

Burdze 

3 Ruda 02/03 P+L Droga powiatowa nr 

1027R Stalowa Wola - 

Przyszów 

4 Ruda  01 P Droga gminna nr 

101169R  Przyszów Ruda 

5 Przyszów ul. Kliny  03/34 P+L Droga wojewódzka nr 

872 Łoniów - Nisko 

6 Przyszów  ul. Kliny 01/04 L+P Droga powiatowa nr 

1027R Stalowa Wola - 

Przyszów 

7 Przyszów  ul. Staw  05/32 P+L Droga wojewódzka nr 

872 Łoniów - Nisko 

8 Przyszów  

ul. Jana Pawła II 

07/30 P+L Droga wojewódzka nr 

872 Łoniów - Nisko 

9 Przyszów  

ul. Jana Pawła II 

09/28 P+L Droga wojewódzka nr 

872 Łoniów - Nisko 

10 Stany ul. Krochowa 11/26 P+L Droga wojewódzka nr 

872 Łoniów - Nisko 

11 Stany ul. Strażacka  01 P Droga gminna 

wewnętrzna Stany ul. 

Strażacka 

12 Stany - Świerczek 36/39 P+L Droga wojewódzka nr 

872 Łoniów - Nisko 

13 Bojanów ul. Parkowa 02/39 P+L Droga wojewódzka nr 

861 Bojanów - Kopki 

14 Bojanów  

ul. Kolbuszowska 

02/03 P+L Droga powiatowa nr 

1033R Bojanów -Spie 

15 Bojanów  

ul. Kolbuszowska  

01/04 L+P Droga powiatowa nr 

1033R Bojanów – Spie  

16 Bojanów  

ul. Rzeszowska  

04/37 P+L Droga wojewódzka nr 

861 Bojanów - Kopki 

17 Korabina 06/35 P+L Droga wojewódzka nr 

861 Bojanów - Kopki 

18 Korabina 08/33 P+L Droga wojewódzka nr 

861 Bojanów - Kopki 

19 Cisów Las 10/31 P+L Droga wojewódzka nr 

861 Bojanów - Kopki 



20 Gwoździec 02/05 P+L Droga powiatowa nr 

1035R Cisów Las – 

Nowy Nart 

21 Gwoździec 03/04 L+P Droga powiatowa nr 

1035R Cisów Las – 

Nowy Nart 

22 Gwoździec 01/06 L+P Droga powiatowa nr 

1035R Cisów Las – 

Nowy Nart 

23 Stany ul. Załęże 02/05 P+L Droga powiatowa nr 

1032R Załęże - Korabina  

24 Stany ul. Kozły 02/05 P+L Droga powiatowa nr 

1031R Stany – Maziarnia 

- Nisko 

25 Laski biblioteka 03/04 L+P Droga powiatowa nr 

1032R Załeże - Korabina 

26 Laski   01/06 L+P Droga powiatowa nr 

1032R Załęże - Korabina 

27 Kołodzieje 03/04 L+P Droga powiatowa nr 

1031R Stany – Maziarnia 

- Nisko 

28 Maziarnia 01/06 L+P Droga powiatowa nr 

1031R Stany – Maziarnia 

- Nisko 

29 Pietropole 01/02 L+P Droga powiatowa  nr 

1034R Krzątka - 

Trzosowa Ścieżka 

30 Kołodzieje  01 L Droga gminna nr 

101150R Przyszów 

Kołodzieje – Przyszów 

Kliny 

31 Ruda  Osiedle 01/02 L+P Droga gminna nr 

101181R Przyszów Ruda 

– Przyszów Kliny 

32 Przyszów ul. Staw  01/02 L+P Droga gminna nr 

101102R Przyszów Staw 

– Przyszów Burdze 

33 Przyszów ul. Staw 01/02 L+P Droga gminna nr 

101103R Przyszów Staw 

– Przyszów Szlacheckie 

34 Przyszów  

ul. Szlachecka 

02 P Droga gminna nr 

101104R Przyszów 

Zapuście – Przyszów 

Szlacheckie 

35 Stany ul. Załęże 01 L Droga gminna nr 

101159R Stany Załęże - 

Moskale 

36 Występ 02 P Droga gminna nr 

101150R Przyszów 

Kołodzieje – Przyszów 

Kliny 

 

 



UCHWAŁA NR  IV/  /2019 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia __ lutego 2019 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanów w roku 2019” 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust .1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminy (Dz. U. 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. 2017 r., poz. 1840 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Gminy 

Bojanów uchwala co następuje : 

§ 1 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bojanów w roku 2019 w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

 

§ 3 

 Uchwała  wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

Emil Bieleń 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr ……………….. 

Rady Gminy Bojanów  z dnia  …………... 

Projekt 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BOJANÓW W ROKU 2019 

 

ROZDZIAŁ I 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 1 

Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Bojanów 

 

§ 2 

1. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Bojanów, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bojanów; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

z terenu Gminy; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt. 

Rozdział II 

REALIZATORZY PROGRAMU 

 

§ 3 

1. Funkcję koordynatora Programu pełni Wójt Gminy za pośrednictwem pracownika 

odpowiedzialnego za zapobieganie bezdomności zwierząt gospodarskich i domowych. 

2. Realizację działań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Bojanów oraz opiekę nad zwierzętami bezdomnymi prowadzi: 

1) Urząd Gminy Bojanów we współpracy z Gminnym Zakładem Usług Komunalnych,  

schroniskiem, wolontariatem, organem Inspekcji Weterynaryjnej, 



2) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości  

i porządku przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych 

w przepisach, 

3) Dzierżawcy obwodów łowieckich działający na terenie gminy Bojanów, 

4) Sołtysi i Rady Sołeckie. 

 

Rozdział III 

SPOSOBY REALIZACJI CELÓW PROGRAMU 

 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Bojanów miejsca w schronisku dla zwierząt: 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje się poprzez umieszczenie ich w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę.  Zwierzęta z terenu Gminy Bojanów będą 

kierowane do schroniska, „BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76, 26 – 130 Suchedniów. 

 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Bojanów w tym ich dokarmianie: 

W przypadku stwierdzenia wystąpienia wolno żyjących kotów na terenie gminy Bojanów zostanie 

zapewniona im opieka poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania kotów– szczególnie w okresie zimowym – poprzez zakup karmy 

i wydawanie jej społecznym opiekunom kotów wolnożyjących, a także sołtysom; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt. 

 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bojanów: 

1) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2) Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 

z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez, posiadającego wymagane 

przepisami prawa przeszkolenie, pracownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzi się przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt.  

5) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.  



6) Przed przekazaniem do schroniska wyłapane zwierzęta będą umieszczane w miejscu 

czasowego przetrzymywania zlokalizowanego w obrębie oczyszczalni ścieków w Stanach 

oraz będą miały właściwą opiekę obejmującą w szczególności: 

a) opiekę weterynaryjną; 

b) karmienie i pielęgnowanie zwierząt zgodnie z normami żywienia. 

 

§ 7 

Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt: 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są przez lekarza weterynarii w schronisku 

„BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76, 26 – 130 Suchedniów. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

§ 8 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt następuje z użyciem elektronicznej lokalnej bazy 

danych zwierząt domowych.. 

 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów: 

1. Ślepe mioty usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów  może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 

„BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76, 26 – 130 Suchedniów lub w Gabinecie 

Weterynaryjnym lek. wet. Olga Chełstowska z siedzibą w miejscowości Stany, ul. Kuligi 20, z 

którymi gmina zawarła umowę. 

 

§ 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu 

Gminy: 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą kierowane do gospodarstwa położonego w miejscowości 

Laski nr 67, 37 – 433 Bojanów.  

 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

Całodobową opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia Gabinet 

Weterynaryjny lek. wet. Olga Chełstowska z siedzibą w miejscowości Stany, ul. Kuligi 20.  



W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt Gmina każdorazowo powiadamia 

Powiatowego Inspektora Weterynarii.  

 

 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

§ 12 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Bojanów. 

2. Na realizację zadań w 2019 roku Gmina Bojanów przeznacza środki w wysokości 15.000,00 

zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100 gr. ). 

3. Środki, o których mowa w ust 2 będą wydatkowane w sposób następujący: 

RODZAJ WYDATKU KWOTA 

Przekazanie do schroniska w tym: 

- odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy, 

- obligatoryjna sterylizacja i kastracja  

- pobyt w schronisku dla zwierząt 

7.000,00 

Opieka nad bezdomnymi kotami 200,00 

Usypianie ślepych miotów 200,00 

Opłaty za pobyt bezdomnego zwierzęcia gospodarskiego 

w gospodarstwie rolnym  
500,00 

Opieka całodobowa 5.500,00 

Zakupy  1.600,00 

RAZEM: 15.000,00 

 



UCHWAŁA Nr IV/   /2019 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2019                   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późń. zm. ) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późń. zm.) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje 

§ 1 

Zwiększa się dochody  budżetu gminy na rok 2019 ogółem o kwotę 236.300,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 758 – Różne rozliczenia    210.000,00 

Różne rozliczenia finansowe  75814  210.000,00 

Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych  - 

zwrot podatku VAT z lat ubiegłych  

 0940 210.000,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna    1.000,00 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  

85228  1.000,00 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0940 1.000,00 

Dział 855 – Rodzina    25.300,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  25.000,00 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0940 25.000,00 

Karta Dużej Rodziny 85503  300,00 

Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

 2010 300,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                    236.300,00 



 

§ 2 

Zmniejsza się dochody  budżetu gminy na rok 2019 ogółem o kwotę 206.660,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

dochodów 

Dział 758 – Różne rozliczenia    206.660,00 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

75801  206.660,00 

Subwencje ogólne z budżetu państwa   2920 206.660,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                    206.660,00 

 

§ 3 

Zwiększa się wydatki  budżetu gminy na rok 2019 ogółem o kwotę 238.040,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa    10.500,00 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami  70005  10.500,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych   

 6060 10.500,00 

Dział 750 – Administracja publiczna    40.000,00 

Urzędy gmin (miast i miast naprawach powiatu)  75023  40.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 20.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –

zadanie – wykonanie dokumentacji projektowej na 

rozbudowę budynku Urzędu Gminy  

 6050 20.000,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    50.000,00 

Szkoły podstawowe  80101  50.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 30.000,00 



Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –

zadanie – wykonanie dokumentacji projektowej na 

budowę bieżni przy ZS w Bojanowie  

 6050 20.000,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna      8.740,00 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  

85228  1.000,00 

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  2950 1.000,00 

Pozostała działalność   85295  7.740,00 

Świadczenia społeczne   3110 6.000,00 

Podatek od nieruchomości   4487 1.557,16 

Podatek od nieruchomości  4489 182,84 

Dział 855 – Rodzina    25.300,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

85502  25.000,00 

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności  2950 25.000,00 

Karta Dużej Rodziny 85503  300,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 300,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  103.500,00 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  90004  20.000,00 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych – zakup traktorka do utrzymania 

terenów zielonych  

 6060 20.000,00 

Pozostała działalność  90095  83.500,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 2.500,00 

Zakup usług remontowych   4270 41.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –

zadanie:  

• wykonanie dokumentacji projektowej na 

budowę Otwartych Stref Aktywności – 

5.000,00 zł 

 6050 40.000,00 



• budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej 

w Sołectwie Kołodzieje – 35.000,00 zł 

OGÓŁEM:                                                                                                                  238.040,00 

 

§ 4 

Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy na rok 2019 ogółem o kwotę  208.400,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie  

wydatków 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    206.660,00 

Szkoły podstawowe  80101  206.660,00 

Wynagrodzenia osobowe   4010 172.900,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 29.590,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

 4120 4.170,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna    1.740,00 

Pozostała działalność   85295  1.740,00 

Zakup usług pozostałych   4307 1.557,16 

Zakup usług pozostałych   4309 182,84 

OGÓŁEM:                                                                                                                    208.400,00 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                        

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Bieleń Emil     



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)

Strona 1 z 15



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 35 184 854,00 33 229 560,00 3 265 738,00 0,00 1 841 664,00 660 000,00 14 204 902,00 13 917 256,00 1 955 294,00 155 000,00 1 800 294,00

2020 35 188 194,00 32 238 194,00 3 266 065,00 0,00 1 842 032,00 670 000,00 14 413 000,00 12 717 097,00 2 950 000,00 150 000,00 2 800 000,00

2021 35 519 673,00 32 494 673,00 3 266 392,00 0,00 1 842 401,00 680 000,00 14 414 441,00 12 971 439,00 3 025 000,00 150 000,00 2 900 000,00

2022 34 656 238,00 32 756 238,00 3 266 719,00 0,00 1 842 769,00 690 000,00 14 415 882,00 13 230 868,00 1 900 000,00 100 000,00 1 800 000,00

2023 34 722 993,00 33 022 993,00 3 267 046,00 0,00 1 843 138,00 700 000,00 14 417 324,00 13 495 485,00 1 700 000,00 100 000,00 1 600 000,00

2024 34 496 516,00 33 296 516,00 3 267 373,00 0,00 1 844 982,00 710 000,00 14 418 766,00 13 765 395,00 1 200 000,00 100 000,00 1 100 000,00

2025 34 703 962,00 33 573 962,00 3 267 700,00 0,00 1 845 351,00 710 000,00 14 420 208,00 14 040 703,00 1 130 000,00 130 000,00 1 000 000,00

2026 34 956 913,00 33 856 913,00 3 268 026,00 0,00 1 845 720,00 710 000,00 14 421 650,00 14 321 517,00 1 100 000,00 100 000,00 1 000 000,00

2027 35 245 485,00 34 145 485,00 3 268 354,00 0,00 1 846 089,00 710 000,00 14 423 092,00 14 607 950,00 1 100 000,00 100 000,00 1 000 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Strona 3 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 34 644 854,00 30 362 719,28 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 4 282 134,72

2020 34 047 459,00 27 247 459,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 6 800 000,00

2021 34 360 020,00 26 560 020,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 7 800 000,00

2022 33 556 238,00 29 256 255,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 4 299 983,00

2023 33 554 257,00 29 247 992,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 4 306 265,00

2024 34 496 516,00 30 196 516,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00

2025 34 703 962,00 30 203 962,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00

2026 34 956 913,00 30 456 913,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00

2027 35 245 485,00 30 745 485,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 540 000,00 917 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 917 000,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 140 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 159 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 168 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 1 457 000,00 1 457 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 4 569 124,00 0,00 2 866 840,72 2 866 840,72

2020 1 140 735,00 1 140 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 428 389,00 0,00 4 990 735,00 4 990 735,00

2021 1 159 653,00 1 159 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 268 736,00 0,00 5 934 653,00 5 934 653,00

2022 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 168 736,00 0,00 3 499 983,00 3 499 983,00

2023 1 168 736,00 1 168 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 775 001,00 3 775 001,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 370 000,00 3 370 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 4,43% 2,89% 0,00 2,89% 8,59% 11,26% 13,47% TAK TAK

2020 3,53% 3,53% 0,00 3,53% 14,61% 9,09% 11,30% TAK TAK

2021 3,55% 3,55% 0,00 3,55% 17,13% 10,25% 12,46% TAK TAK

2022 3,46% 3,46% 0,00 3,46% 10,39% 13,44% 13,44% TAK TAK

2023 3,65% 3,65% 0,00 3,65% 11,16% 14,04% 14,04% TAK TAK

2024 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 9,28% 12,89% 12,89% TAK TAK

2025 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 10,09% 10,28% 10,28% TAK TAK

2026 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 10,01% 10,18% 10,18% TAK TAK

2027 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 9,93% 9,79% 9,79% TAK TAK

2028 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 10,01% 10,01% TAK TAK

2029 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 6,65% 6,65% TAK TAK

2030 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 3,31% 3,31% TAK TAK

2031 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

2032 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

2033 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK

Strona 7 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 540 000,00 540 000,00 11 897 776,00 2 408 840,00 4 925 661,42 1 003 677,42 3 921 984,00 3 921 984,00 249 650,72 0,00

2020 1 140 735,00 1 140 735,00 12 054 124,00 2 410 304,40 7 363 493,00 629 616,00 6 733 877,00 6 733 877,00 66 123,00 0,00

2021 1 159 653,00 1 159 653,00 12 174 665,00 2 434 407,00 7 671 400,00 0,00 7 671 400,00 7 671 400,00 128 600,00 0,00

2022 1 100 000,00 1 100 000,00 12 296 412,00 2 458 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 299 983,00 0,00

2023 1 168 736,00 1 168 736,00 12 420 375,00 2 483 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306 265,00 0,00

2024 0,00 0,00 12 543 569,00 2 508 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 0,00

2025 0,00 0,00 12 669 005,00 2 533 254,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00

2026 0,00 0,00 12 795 695,00 2 558 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00

2027 0,00 0,00 12 923 653,00 2 584 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 939 964,46 848 367,59 848 367,59 1 300 294,00 1 300 294,00 1 300 294,00 1 003 677,42 848 367,59 1 003 677,42

2020 590 535,12 528 597,77 528 597,77 773 701,31 773 701,31 773 701,31 629 616,00 528 597,77 629 616,00

2021 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 716 984,00 469 482,22 716 984,00 247 501,78 247 501,78 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 993 877,00 773 701,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 150 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 500 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 800 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 900 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 800 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 900 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 1 457 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 140 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 042 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 768 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 12 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Strona 13 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 26 655 524,75 4 925 661,42 7 363 493,00 7 671 400,00 0,00 15 034 893,00

1.a - wydatki bieżące 2 571 402,75 1 003 677,42 629 616,00 0,00 0,00 629 616,00

1.b - wydatki majątkowe 24 084 122,00 3 921 984,00 6 733 877,00 7 671 400,00 0,00 14 405 277,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

8 536 746,75 1 720 661,42 1 623 493,00 0,00 0,00 1 623 493,00

1.1.1 - wydatki bieżące 2 571 402,75 1 003 677,42 629 616,00 0,00 0,00 629 616,00

1.1.1.3

Dom Opieki Dziennej w Maziarni - Zwiększenie dostępności usług
społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych
oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej dla osób zagrożonych
ubóstwem lub wykluczeniem cyfrowym

GOPS 2018 2020 1 655 692,00 629 616,00 629 616,00 0,00 0,00 629 616,00

1.1.1.4 W stumilowym lesie  - Rozwój edukacji przedszkolnej
Publiczna Szkoła

Podstawowa w Stanach
2018 2019 350 342,70 143 939,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5 Szkoła na 5+ - Poprawa jakości kształcenia ogólnego
Centrum Usług

Wspólnych
2018 2019 565 368,05 230 121,62 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 965 344,00 716 984,00 993 877,00 0,00 0,00 993 877,00

1.1.2.1

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Bojanów dla miejscowości
Przyszów, Maziarnia, Stany ul.Krochowa oraz budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Przyszów  - Poprawa infrastruktury
technicznej oraz warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy w
Bojanowie

2013 2019 4 427 833,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Zagospodarowanie starego koryta rzeki Łęg w Przyszowie w celu
ochrony i przywrócenia właściwego stanu siedliska przyrodniczego i
gatunku - Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego

Urząd Gminy w
Bojanowie

2013 2020 1 537 511,00 426 984,00 993 877,00 0,00 0,00 993 877,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 18 118 778,00 3 205 000,00 5 740 000,00 7 671 400,00 0,00 13 411 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 118 778,00 3 205 000,00 5 740 000,00 7 671 400,00 0,00 13 411 400,00

1.3.2.4
Budowa hali sportowej wraz z przyszkolną pływalnią do nauki pływania
w Stanach  - Rozwój lokalnej infrastruktury sportowej

Urząd Gminy w
Bojanowie

2017 2021 8 306 500,00 1 050 000,00 3 000 000,00 4 171 400,00 0,00 7 171 400,00

1.3.2.5
Przebudowa budynków 2 szkół podstawowych w m-ci Przyszów oraz
Gwoździec - Zwiększenie dostepności do usług edukacyjnych

Urząd Gminy w
Bojanowie

2017 2019 1 312 278,00 855 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa sieci kanalizacji  sanitarnej w gminie Bojanów dla
miejscowości Przyszów, Ruda i Pietropole  - Poprawa infrastruktury
technicznej oraz warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy w
Bojanowie

2018 2021 8 500 000,00 1 300 000,00 2 740 000,00 3 500 000,00 0,00 6 240 000,00

Strona 14 z 15

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr IV/    /2019 z dnia 2019-02-27

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2019.02.26-14:13)

Strona 15 z 15



Uchwała Nr IV/  /2019 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 27 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia  

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kołodzieje 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 i 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                  (tj. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.)  Rada Gminy Bojanów  

 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Kołodzieje, która stanowi załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady 

   

Emil Bieleń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU  

WSI KOŁODZIEJE 
 
 

 
 
 

Gmina Bojanów 
 

 
 
 

 
Luty 2019



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 
 
 

W opracowaniu dokumentu udział wzięli: 
 

1. Członkowie Grupy Odnowy Wsi Kołodzieje 
 

• 1. Pani Ewa Bartman 

• 2. Pani Elżbieta Gałka 

• 3. Pani Maria Stec 

• 4. Pani Bogusława Janiec 

• 5. Pani Stanisława Gołąbek 
 
 
2. Gminny Koordynator Programu “Odnowa Wsi Podkarpackiej” 

 
➢ Pani Anna Rachwał 

 
 
Warsztaty z cyklu “Planowanie w procesie odnowy wsi” przeprowadzili: 
 
Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego: 
 

• Pan Waldemar Pałys 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 
 
 
 
 
 
 

Spis treści: 
 

1. Współautorzy opracowania.............................................................................................2 

2. Analiza zasobów ............................................................................................................4-8 

3. Analiza SWOT .................................................................................................................9 

4. Analiza potencjału rozwojowego wsi................................................................................10 

5. Wizja odnowy i rozwoju wsi .............................................................................................11 

6. Program krótkoterminowy odnowy wsi ............................................................................12 

7. Plan i program odnowy wsi ...........................................................................................13-14 

8. Dokumentacja fotograficzna dotycząca zasobów wsi ...................................................15-19 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW 
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
 

 

Rodzaj zasobu 

 

Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś 

dysponuje 

Znaczenie  

zasobu 

M
a

łe
 

D
u

ż
e 

W
y
ró

ż
n

ia
ją

c
e 

Przyrodniczy 
  

walory krajobrazu, rzeźby terenu Miejscowość Kołodzieje położona jest w 

obszarze wschodniej granicy gminy Bojanów. 

Graniczy ona z powiatem niżańskim, a jej 

sąsiadem jest miejscowość Przyszów i 

Maziarnia. Najbliższe miasta to Stalowa Wola i 

Nisko. Tam też okoliczna ludność znajduje 

zatrudnienie. Wieś położona jest przy drodze 

powiatowej Nisko – Stany, w większej części 

znajdują się tam przepiękne lasy, dzięki którym 

zawsze można liczyć na powiew świeżego 

powietrza. 

 x 

 

stan środowiska Środowisko naturalne, niezanieczyszczone, 

ekologicznie. Wspaniałe miejsce do aktywnego 

wypoczynku, spacerów przy pięknej scenerii 

lasów. 

  

x 

walory klimatu Klimat łagodny, umiarkowany.  x  

walory szaty roślinnej Bogactwo szaty roślinnej, przede wszystkim 

różnorodne runo leśne. Występują rośliny objęte 

ochroną: kaczeńce, konwalie, przebiśniegi, 

barwinek i inne. 

 x 

 

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Omawiany obszar objęty jest programem Natura 

2000. Stanowi on ostoję wielu gatunków 

ptaków. 

  

xx 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Ostoje ptaków, m. in. bąka, błotniaka 

stawowego, kraski, podgorzałki i czapli białej 

Siedliska bażantów, kuropatw, dzikich kaczek, 

bobrów, zaskrońców i żmij. W pobliskich lasach 

liczne rodziny saren, jeleni, dzików. 

 x 

 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Przez miejscowość przepływa rzeka Łęg, kanały 

i rowy nawadniające, niewielkie strumyki oraz 

oczka wodne 

 x 

 

wody podziemne Studnie przydomowe wykorzystywane do 

podlewania ogródków. 
 x 

 

gleby Gleby III-VI z klasy bonitacyjnej. Największy 

udział posiada klasa IV i V. Najczęściej 

występują gleby bielicowe, rdzawe oraz płowe. 

x  

 

kopaliny Występują kopaliny pospolite a mianowicie  

piaski i żwiry wodno-lodowcowe 
x  

 

Kulturowy 
  

walory architektury Pozostałości po starodawnym budownictwie,  x  



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 kapliczki przydrożne. 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej występują pojedyncze domy drewniane, 

pozostałe budownictwo jednorodzinne, domy 

murowane  

x  

 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Wśród budynków mieszkalnych sołectwa 

dominują domy murowane, jednorodzinne o 

dwuspadowych dachach, sporo jest również 

domów drewnianych oddających klimat 

staropolskiej osady wiejskiej. Niewątpliwym 

urokiem miejscowości są przydrożne kapliczki, 

oraz urokliwe ogrody przydomowe. 

 x 

 

zabytki i pamiątki historyczne Albumy, zdjęcia, rysunki prywatne  x  

osobliwości kulturowe Część mieszkańców sołectwa jest członkami   

Stowarzyszenia współpracy 

międzypokoleniowej ,,Maziarze”. Celem 

stowarzyszenia jest krzewienie kultury i tradycji 

dla młodszego pokolenia, prowadzenie 

warsztatów oraz tworzenie rękodzieł na cele 

parafii Stany oraz gminy.  

 x 

 

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kapliczki przydrożne, krzyże regularnie 

nawiedzane, dekorowane przez mieszkańców. 
  x 

 

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust św. Jana Gwalberta (II niedziela lipca). 

Oraz św. Tekli (24 września) które odbywają się 

w parafii Stany również dla mieszkańców wsi 

Kołodzieje. 

 x 

 

tradycje, obrzędy, gwara Szczególnie mocno zakorzeniły się w okolicy 

tradycje i obrzędy religijne, takie jak zielone 

światki.  Barwnie i hucznie obchodzone są 

święta parafialne oraz obchody Bożego Ciała. 

Do tradycji tutejszych mieszkańców zalicza się 

również bartnictwo. Zawód bartnika posiadał 

swoja organizację zawodową i samorząd. 

Pszczelarze byli ważnymi osobami we wsi, 

kradzież miodu czy wosku była surowo karana. 

 
x 

 

 

legendy, podania i fakty historyczne Początki osady Kołodzieje sięgają początków 

XVIII wieku, a więc ery saskiej w Polsce. 

Przedstawiciele rodu, który dał początek 

osadzie Kołodzieje, to Błądkowie-Kołodzieje. 

Spośród rodzin mieszkających w gromadzie 

przyszowskiej Błądkowie-Kołodzieje byli 

najzamożniejsi i najbardziej wpływowi - 

posiadali, bowiem duże połacie karczowisk,  

z których płacili roczny czynsz. Rzemieślnicza 

osada Kołodzieje została założona w związku z 

zapotrzebowaniem w okolicznych dworach na 

sprzęt przewozowy. Pierwsze wzmianki na 

temat miejscowości pochodzą z 1744 r.- 

„Rewizja puszcz i lasów 1614”: „ Dawnym 

zwyczajem na rok albo wozów cztery robić 

powinni będą, lub jeśli wozów potrzeba nie 

będzie, dworowi pieniądze dać (w kwocie) 16 

zł”. 

  

Miejscowość nie długo cieszyła się dostatkiem, 

gdyż już po pierwszym rozbiorze Polski,  

w 1772 roku, znalazła się w granicach zaboru 

austriackiego. Powszechnie zapanowała 

przysłowiowa bieda galicyjska. Przyłączenie 

terenów gminy, a co za tym idzie sołectwa,  

do ziem Rzeczpospolitej nastąpiło wraz z 

 x 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

odzyskaniem przez nią niepodległości w 1918 

roku.  

 

Okres zacofania gospodarczego wynikły z 

gospodarki zaborcy a także zniszczenia 

pierwszej  

i drugiej wojny światowej doprowadziły do 

marginalizacji ziem między Wisłą i Sanem. 

Próbą ich ratowania była budowa w 

dwudziestoleciu międzywojennym Centralnego 

Okręgu Przemysłowego (COP-u) według 

planów Eugeniusza Kwiatkowskiego. Dla 

mieszkańców wsi najistotniejszym elementem 

tego projektu było stworzenie dużej huty metali 

w Stalowej Woli, która dała prace rzeszy 

gospodarzy i rolników. Dziś, kiedy produkcja 

kompleksu hutniczego systematycznie spada, 

konieczne jest poszukiwanie alternatywnych 

sposobów prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej. 
przekazy literackie Brak. x   

ważne postacie i przekazy historyczne Mieszkańcy Kołodziejów i sąsiednich 

miejscowości przez lata wytworzyli 

specyficzną, odrębną grupę etniczną zwaną 

Lasowiakami. Ich kultura tworzyła się 

dosłownie w lasach, co wcale nie znaczy, że jest 

„ dzika” czy niemoralna. Życie tutejszej 

ludności od zawszy było związane z puszczą. To 

z niej czerpali pożywienie, odzież czy opał. Z 

czasem nieokiełznany las stał się 

sprzymierzeńcem człowieka 

x  

 

specyficzne nazwy Specyficzne nazwy pól: iły, za starą drogą, 

zapole. Ponadto charakterystyczne nazwy 

narzędzi: cerkulatka-frajzega. 

x  

 

specyficzne potrawy Syrop z mleczu, sok ze świeżej brzozy, smalec, 

ogórki kiszone, potrawy z miodem  
 x 

 

dawne zawody Bartnictwo, tkactwo, rękodzielnictwo.  x  

zespoły artystyczne, twórcy 

 

 

Brak 

 x 

 

Obiekty i tereny 
  

działki pod zabudowę mieszkaniową Brak planów zagospodarowania przestrzennego  x   

działki pod domy letniskowe Brak działek pod budowę domków 

letniskowych pomimo korzystnych warunków 

krajobrazowych. 

x  

 

działki pod zakłady usługowe i przemysł brak x   

pustostany mieszkaniowe brak x   

pustostany poprzemysłowe Brak. x   

tradycyjne nie użytkowane obiekty 

gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

Większość stodół jest zagospodarowana, np. 

jako przechowalnie siana, słomy czy zboża.  x 

 

Infrastruktura społeczna 
  

place publicznych spotkań, festynów W centralnej części miejscowości wybudowano 

altanę , znajduje się tam również boisko 

trawiaste 

 x 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

sale spotkań, świetlice, kluby brak  x  

miejsca uprawiania sportu boisko trawiaste x   

miejsca rekreacji Altana przy której można zorganizować np. 

ognisko, plac zabaw dla dzieci. rzeka Łęg 
 x 

 

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Przez miejscowość Kołodzieje biegnie szlak 

rowerowy rozpoczynający się od Stalowej Woli. 
 x 

 

szkoły Dzieci i młodzież uczęszczają do Szkoły 

Podstawowej w Stanach 
 x 

 

przedszkola przedszkolaki uczęszczają do przedszkola w 

Stanach lub Przyszowie 
 x 

 

biblioteki Mieszkańcy mają możliwość korzystania z filii 

Gminnej Biblioteki Publicznej znajdującej się 

na terenie Maziarni, która jest bardzo dobrze 

wyposażona w zasób książek, czasopism dla 

każdego wieku. 

 x 

 

placówki opieki społecznej Pomoc społeczną dla mieszkańców organizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Bojanowie. 

 x 

 

placówki służby zdrowia Opiekę medyczną nad ludnością sołectwa 

sprawuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Bojanowie. 

 x 

 

Infrastruktura techniczna 
  

wodociąg Wieś posiada system wodociągowy.   x  

kanalizacja Obecnie trwają prace przy budowie kanalizacji x   

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) Przez sołectwo przebiegają drogi gminne. 

Miejscowość jest dobrze oświetlenia , lampy 

znajdują się na całej długości wsi. 

 x 

 

chodniki, parkingi W sołectwie nie ma chodników  x  

przystanki W dwóch miejscach stoją przystanki PKS, na 

bieżąco odremontowywane i malowane. 
 x 

 

sieć telefoniczna i dostępność internetu Ludność zamieszkująca sołectwo ma możliwość  

korzystania z telefonów stacjonarnych, gdyż 

miejscowość zaopatrzona jest w system 

łączności telefonicznej Telekomunikacji 

Polskiej S.A. Ponadto ma sposobność 

korzystania z szybkiego internetu w domach 

korzystając z usług Telekomunikacji Polskiej 

S.A., czy sieci bezprzewodowych. 

 x 

 

telefonia komórkowa Mieszkańcy mogą korzystać z telefonów 

komórkowych, dzięki zasięgowi fal 

nadawanych przez komercyjnych operatorów. 

 x 

 

inne Przyłącza gazowe.    

Gospodarka, rolnictwo 
  

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Mieszkańcy znajdują pracę w sąsiednich 

miastach – Nisko, Stalowa Wola  
x  

 

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe i 

ich produkty 

Liczba zarejestrowanych działalności 

gospodarczych – 3. 
x  

 

gastronomia Brak.    

miejsca noclegowe Brak.    

gospodarstwa rolne Gospodarstwa rolne w większości mają średnią 

powierzchnię. Ogółem liczba gospodarstw 

wynosi 58 szt. 
 x 

 

uprawy hodowle Najczęściej uprawia się rośliny mało 

wymagające takie jak zboża (żyto, pszenżyto, 

owies, rzadziej pszenica i jęczmień), ziemniaki 

 x 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

oraz warzywa, owoce gruntowe. 

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne Brak.    

zasoby odnawialnych energii Brak.    

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 
  

środki udostępniane przez gminę Gmina udziela dotacji na konkretne inwestycje 

w sołectwie 
 x 

 

środki wypracowywane 

 

Praca własna mieszkańców 
x  

 

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 
  

Autorytety i znane postacie we wsi Znanymi postaciami we wsi są: sołtys x   

Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą rzeźbiarz pan Andrzej Cuber 
  

x 

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i 

umiejętnościach, m.in. studenci 

Ważnym dla wsi kapitałem ludzkim jest 

studiująca młodzież. 
 x 

 

Przedsiębiorcy, sponsorzy Znaczna część przedsiębiorców jest 

jednocześnie sponsorami. 
 x 

 

Osoby z dostępem do Internetu  

i umiejętnościach informatycznych 

Większość mieszkańców ma dostęp do 

internetu. Umiejętności informatyczne ma 

przeważnie młodzież. 

 x 

 

Pracownicy nauki brak x   

Związki i stowarzyszenia Na terenie sołectwa nie funkcjonują 

stowarzyszenia. 
 x 

 

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Artykuły o wsi ukazują się w ramach 

kwartalnika gminnego „Przegląd 

Samorządowy”.  

 x 

 

Współpraca zagraniczna i krajowa Brak. x   

Publikatory, lokalna prasa 
  

Książki, przewodniki Wzmianki o wsi znajdują się w książkach: 

,,Bojanów historia-obyczaje-rozwój” Teresa 

Ginalska, ,,Gmina Bojanów” Hanna Wajda-

Lawera. 

 x 

 

Strony www Miejscowość nie posiada strony www, 

wzmianka o sołectwie jest na stornie 

internetowej gminy Bojanów. 
 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

ANALIZA SWOT 

MOCNE SŁABE 

 

(T ) krajobraz 

(T ) stan środowiska naturalnego 

(T ) szata roślinna, piękne lasy, rzeka 

(T ) obszary cenne przyrodniczo 

(T ) zabytkowe budownictwo, kapliczki 

(S) młodzi, studiujący ludzie – dobre 

wykształcenie 

(J) zintegrowana społeczność 

B) średnie gospodarstwa rolne 

(S) altana 

 

 

 

(B) duże bezrobocie 

(T )migracja młodych ze wsi 

(J) słaba oferta spędzania czasu dla dzieci i 

młodzieży 

(B) mała promocja wsi i regionu 

(T )mało publikacji np. historycznych 

(S) brak agroturystyki 

(S) brak sklepu, punktów gastronomicznych 

 (S) słabe drogi polne, utrudniony dojazd do pól 

(S) zniszczony plac zabaw 

 

 

 

 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 

 

(S) rozwój usług 

(B) dotacje unijne, w tym dla rolników 

(T ) promocja miodu – produktu lokalnego 

zwiększenie populacji 

(S)Skanalizowanie miejscowości 

 

 

(J) wyjazdy młodych na stałe za granicę 

(B) malejąca liczba rolników związana z brakiem 

rynków zbytu 

(J) Zagrożenie pożarowe zwłaszcza latem, dużo 

nieużytków rolnych oraz lasów 

(J) Zagrożenia zniszczeń upraw przez zwierzynę 

leśną 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 ZAGROŻENIA 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 

 

2 

4 

2 

 0 

 

-  + 

obszar słaby 

otoczenie nie 

sprzyja 

 

+  - 
1 

1 

0 

 3 

  =  –  

obszar słaby 

otoczenie  

niesprzyja 

 

 

5 

2 

1 

 0 

 

+  + 

obszar silny 

otoczenie 

sprzyja  

1 

2 

1 

 1 

  +  = 
obszar silny 

otoczenie 

sprzyja  

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Wizja odnowy i rozwoju wsi Kołodzieje 

 
 

 
Wieś Kołodzieje 

 

Kołodzieje to sołectwo położone w centrum Puszczy Sandomierskiej nad 

malowniczą rzeką Łęg – piękny obszar czarujący bogatą szatą roślinną, będący 

ostoją wielu gatunków ptaków, objęty programem Natura 2000. Wspaniałe miejsce 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

 Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program krótkoterminowy odnowy wsi – Kołodzieje 
 

 

Kluczowy problem 

 

Odpowiedź 

 

Propozycja projektu 

(nazwa) 

Czy nas stać na 

realizację? 

(tak/nie) 

Punktac

ja 

Hierarc

hia 

Organiza

cyjnie 

Finans

owo 

  

 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

 

Imprezy integracyjne 1. Organizowanie 

imprezy ,,Dzień 

gołębia 

pocztowego” 
tak nie 16 

III 

 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

 

Stworzenie miejsc 

wypoczynku i 

zabawy   

1. Budowa placu 

zabaw  

2. Budowa siłowni 

zewnętrznej 

3. Zagospodarowanie 

terenu wokół 

altanki, budowa 

ogrodzenia 

 

tak nie 25 

I 

 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

 

Niewystarczająca 

estetyka wsi 

1. konkursy dla 

mieszkańców na 

najbardziej zadbana 

posesję 

 

tak tak 18 

II 

 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

 

Większe 

zaangażowanie 

mieszkańców wsi 

1. Realizacja 

projektów 

2. Udział w 

szkoleniach i 

warsztatach 

tak tak 10 

IV 

 

Co nam 

przyjdzie 

najłatwiej? 

 

Zacieśnienie więzi 

międzypokolenio- 

wych 

1. Konkursy i zabawy, 

dla dzieci. 

2. Konkursy – dzieci 

kontra rodzice 
tak tak 6 

V 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

Plan i program odnowy wsi – Kołodzieje na lata 2017-2020 
Wizja wsi Kołodzieje 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

 

1. Cele jakie musimy 

osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 

przeszkodzić? 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY 

Czego użyjemy? 

ATUTY 

Silne strony i szanse 

jakie wykorzystamy 

BARIERY 

Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 

ZAGROŻENIA 

Czego unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 

1. Przeciwdziałanie 

migracji młodych ze wsi 

2. Kultywowanie tradycji 

poprzez spotkania ze 

starszym pokoleniem 

3. Rozwój agroturystyki 
poprzez promocję 
krajobrazu w obszarze 
Natura 2000 

 

 

Natura 2000 

 

 

Stan środowiska 

naturalnego, lasy, Łęg, 

starorzecze, aktywne 

społeczeństwo 

Mała promocja wsi 

spadek liczebności 

mieszkańców 

 

- organizacja imprez plenerowych  

- organizacja imprezy cyklicznej „Dzień gołębia 

pocztowego” 

- stworzenie atrakcyjnych miejsc spędzania wolnego czasu 

B. STANDARD  ŻYCIA 

1. Rozwój budownictwa 

mieszkalnego 

2. zwiększenie 

atrakcyjności placów 

publicznych 

 

Działki prywatne z 

możliwością zabudowy 

Zintegrowana 

społeczność, 

 

Atrakcyjne krajobrazy 

Młodzież,  która włączy 

się społecznie do pomocy 

przy pracach 

 

  brak środków 

finansowych, 

obawa przed brakiem 

pracy, 

brak dofinansowania, 

zniechęcenie 

mieszkańców 

-  

- budowa palcu zabaw, siłowni zewnętrznej, remont boiska,  

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

1. Spędzanie wolnego 

czasu przez 

zintegrowaną 

społeczność 

 
2. Poprawa oferty 

spędzania czasu dla 
młodzieży poprzez 
przeprowadzanie       
zajęć  dla dzieci i 
dorosłych 

Dom kultury,  

Biblioteka,  

altana 

Istniejąca altana z placem  

zabaw plus tradycja 

spotkań 

 Dom kultury 

Zniechęcenie 

mieszkańców 

 

Wyjazdy młodzieży w 

poszukiwaniu pracy 

- Cykliczne festyny z miodem, mlekiem i rybami 

- Organizacja zajęć pozaszkolnych 

- Spotkania seniorów 

 

 

D. BYT 

1. Podniesienie rozwoju 

gospodarstw rolno- 

produkcyjnych 

Miód, pola uprawne Powietrze, 

Zdrowe otoczenie, 

przyroda 

Zdrowa żywność 

- Zwierzęta 

       

Zagrożenie migracją 

- Promocja gospodarstw utrzymujących się z produkcji 

zdrowej żywności, nalewek  z miodu, produktów 

tradycyjnych 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

18 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA SOŁECTWA KOŁODZIEJE 
 

 
 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

19 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 

 
 

 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

20 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 
 

 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

21 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 



Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                                                           

 

22 

Gmina Bojanów 

Luty 2019 rok 

 

 

 



Uchwała Nr IV/  /2019 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 27 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Bojanów do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na 

lata 2017 – 2020  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.)  Rada Gminy Bojanów                            

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Bojanów do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 

na lata 2017 – 2020. 

§ 2. 

Do udziału w Podkarpackim Programie Odnowy Wsi na lata 2017-2020 wskazuje się 

sołectwo Kołodzieje. 

§ 3. 

Na gminnego koordynatora Programu Odnowy Wsi wyznacza się Panią Annę Rachwał – 

pracownika Urzędu Gminy.  

§ 4. 

Wyraża się gotowość finansowej partycypacji Gminy Bojanów w kosztach realizacji 

Programu. 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

           

 

 

          Przewodniczący Rady Gminy 

 

           Emil Bieleń 

 


